
 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Al Direttore Amministrativo 
 
Oggetto: I concerti del Conservatorio – maggio e giugno 2025 –  integrazione alla disposizione 
Prot. 2151/VI/4 Rep. 26/25 del 17 aprile 2025 

IL DIRETTORE 

VISTA la propria precedente disposizione Prot. 2151/VI/4 Rep. 26/25 del 17 aprile 2025 con la 
quale sono state attivate le procedure per l’organizzazione e la realizzazione de “I concerti del 
Conservatorio” programmati nei mesi di maggio e giugno p.v.; 
 
VISTA la delibera n. 9/25 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 31 gennaio 2025 
ha approvato i progetti di produzione artistica presentati dai docenti dell’Istituto; 
 
RILEVATO  che il concerto Harmoniemusik, programmato domenica 11 maggio p.v. alle ore 
18.00, è una proposta di produzione artistica approvata nella succitata delibera, che rientra solo 
per ragioni organizzative all’interno dell’“Open Day & Night” e pertanto sarà regolarmente 
retribuita come tale; 
 
PRESO ATTO altresì che per mero errore materiale l’organico previsto per il concerto in 
decentramento a cura del Prof. Alberto Mammarella, programmato giovedì 5 giugno 2025 alle 
ore 19.00, risultava incompleto nella precedente disposizione; 

RILEVATA la necessità di predisporre il personale Area I per assistenza alle prove del 4 giugno 
p.v.; 

DISPONE  

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
1-di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo;  

2- di individuare i docenti partecipanti alla produzione come riportato nell’elenco del presente 
atto e di stipulare le relative lettere di incarico; 

3-di individuare gli studenti partecipanti alla produzione come riportato nell’elenco del presente 
atto; 

Concerto domenica 11 maggio  

Harmoniemusik  

STRUMENTO DOCENTE DATE GIORNATE 

Direttore Marcello Martella 10 e 11 maggio 2025  2 giorni (10 ore)  

Oboe Andrea Andreani 10 e 11 maggio 2025  2 giorni (10 ore)  

Fagotto Alfonso Patriarca 10 e 11 maggio 2025  2 giorni (10 ore)  

Corno Carlo Torlontano 10 e 11 maggio 2025  2 giorni (10 ore)  

STRUMENTO STUDENTE DATE ORE / rimborso tasse 

Flauto Chiara Venturini 10 e 11 maggio 2025  10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002389 DEL 30-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 31/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Oboe Beatrice Durantini 10 e 11 maggio 2025  10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

Clarinetto Lorenzo Leone 10 e 11 maggio 2025  10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

Clarinetto Francesca Di Sciullo 10 e 11 maggio 2025  10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

Clarinetto Damiano D’Angelo 10 e 11 maggio 2025  10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

Clarinetto Fabio Di Toro 
Mammarella 

10 e 11 maggio 2025  10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

Corno Stefano Salvatore 10 e 11 maggio 2025  10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

 
Concerto giovedì 5 giugno – Chiesa del Mare di Pescara  

  Scarlatti ‘300  
 

STRUMENTO DOCENTE DATE GIORNATE 

Flauto 
dolce/violino 
barocco 

Pietro Meldolesi 4 e 5 giugno 2025 2 giorni (10 ore)  

Canto Giorgia Cinciripi 4 e 5 giugno 2025 2 giorni (10 ore)  

Violone Giancarlo De Frenza 4 e 5 giugno 2025 2 giorni (10 ore)  

Clavicembalo Alberto Mammarella 4 e 5 giugno 2025 2 giorni (10 ore)  

Fagotto barocco Alfonso Patriarca 4 e 5 giugno 2025 2 giorni (10 ore)  

STRUMENTO Studente DATE ORE / rimborso tasse 

Violino Barocco Federico D’Orazio 4 e 5 giugno 2025 10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

Flauto dolce Francesca Gagliardi 4 e 5 giugno 2025 10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

Viola da gamba Flora Haruko Tedeschi 4 e 5 giugno 2025 10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

 
PERSONALE PER SERVIZIO DI SALA 
1. Di individuare il personale Area I per l’allestimento del palco dell’Auditorium su 

indicazione del referente del concerto del 5 giugno, assistenza durante le prove, pulizia al 
termine delle attività secondo il seguente calendario: 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002389 DEL 30-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 31/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 

DATA 

 

NUMERO OPERATORI AREA I 
RICHIESTI 

 

ORARIO 

Mercoledì 4 giugno, prove 
14.00/19.00 

personale in servizio al piano 14.00/20.00 

 
DISPONE altresì 

1 di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione dei compensi 
al personale interno troveranno copertura nelle risorse assegnate a titolo di fondo d’Istituto. 

2 di nominare responsabile del progetto di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi del personale  con la 
predisposizione e sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi; 

3 di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Istituto e sul sito: www.conservatoriope.it - 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 
33/2013.  

    Il Direttore 
M° Roberta De Nicola 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RDN/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002389 DEL 30-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 31/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriope.it/

		2025-04-30T13:05:29+0200
	Roberta De Nicola




